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PROTOKÓŁ NR XIV/2015 

z XIV sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim V kadencji 

z dnia  30 grudnia 2015 r. 

Rozpoczęcie: 14.00    Zakończenie: 15.30 

 

 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady otworzył obrady XIV sesji Rady Powiatu V kadencji. Na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych (zał. do protokołu). Nieobecni: 

Pan Zbigniew Bojkowski i Pan Henryk Kuczma – przybyli później, Pan Marcin Białkowski – nieobecny. 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, wnosi do porządku obrad o: 

- wycofanie pkt. 4.2 - projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Nowodworskiego na lata 2015 – 2024. 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, zapytał o uzasadnienie wniosku o wycofanie projektu 

uchwały. 

Starosta, uzasadnił wycofanie projektu uchwały sugestią Radnych, dotyczącą potrzeby dopracowania 

dokumentu „Strategia Rozwoju Powiatu Nowodworskiego na lata 2015 – 2024. 

Przewodniczący Rady, przypomniał, iż Radni zajmowali się tematem na sesji w miesiącu czerwcu, 

na której strategia powiatu nowodworskiego również nie została przyjęta, wówczas wyznaczony został 

termin na składanie  wniosków do końca sierpnia br. Wpłynęły dwa wnioski Pani I. Tyburskiej i mój 

własny. Jednocześnie na posiedzeniach Komisji Stałych, dotyczących opiniowania materiałów na 

dzisiejszą sesję, pojawiły się kolejne wnioski. Przewodniczący poinformował, iż w związku                         

z wycofaniem na dzisiejszej sesji, projektu uchwały w sprawie strategii powiatu nowodworskiego, nie 

zostanie wykonany plan pracy Rady, zaplanowany na 2015 rok. Przewodniczący poprosił Radnych             

i kierowników jednostek, by wnioski dotyczące strategii, zostały przedstawione najpóźniej do                    

8 stycznia 2016 r., by strategia już w wersji ostatecznej została rozpatrzona na sesji w miesiącu 

styczniu lub lutym 2016 r.  

Pan Lubomir Głowacki, Radny dodał, iż wyznaczony został już konkretny termin na składanie 

wniosków. Temat jest wciąż dyskutowany i może okazać się, że będzie przekładany                                 

w nieskończoność.  
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Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, odpowiedział, iż ponowny termin został wyznaczony po 

raz ostatni. 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, poinformował, iż wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym 

Dworze Gdańskim do strategii powiatu nowodworskiego, wpłynęły w odpowiednim terminie, natomiast 

nie zostały uwzględnione w przedstawionym projekcie uchwały, stąd prośba o ujęcie wskazanych 

uwag dyrektora jednostki. 

9.05 – Pan Henryk Kuczma, Wiceprzewodniczący Rady przybył na posiedzenie Rady. 

9.10 - Pan Zbigniew Bojkowski, Radny przybył na posiedzenie Rady. 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem zmian: 

Głosowanie:14 za, 1 – nieobecny (Pan M. Białkowski). 

 

Następnie odczytał porządek obrad po zmianach i zarządził głosowanie. 

Głosowanie:14 za, 1 – nieobecny (Pan M. Białkowski). 

Porządek został przyjęty.  

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu protokół został 

wyłożony do wglądu w biurze rady. Czy są uwagi? Nie wniesiono. 

Protokół został przyjęty.  

3.Interpelacje i zapytania Radnych. 

Pan Roman Pawłowski, Radny, zgłosił interpelację dotyczącą wystąpienia problemu oznakowania          

ul. Wczasowej w Stegnie. W związku z tym, iż wskazana ulica nie funkcjonuje już od 30 lat, należy 

uregulować jej status,  w zasobach map geodezyjnych powiatu. 

  

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, zgłosił interpelację w sprawie budowy „S7” i firmę 

Metrostav, czy są prowadzone rozmowy w sprawie uzyskania wymiernych korzyści dotyczących 

infrastruktury powiatowej, jeśli tak to jakie, jeśli nie są prowadzone, to dlaczego? 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, poinformował, iż odbyło się jedno spotkanie 

merytoryczne z firmą Metrostav, na którym obecni byli wójtowie Gminy Stegny i Ostaszewa, burmistrz 

Nowego Dworu Gdańskiego oraz przedstawiciel firmy Metrostav w osobie kierownika budowy, który 

potwierdził, iż jest umocowany do wszelkich decyzji. Przedstawiciel firmy poinformował jednostronnie, 

jak wyobraża sobie przeprowadzenie inwestycji. Spotkanie zakończono przyjęciem informacji. 

Ponowne spotkanie wraz z samorządowcami, odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim, na którym 

wyrażono zaniepokojenie przeprowadzeniem inwestycji z firmą Metrostav. Spotkanie miało wyrazić 

zaniepokojenie przebiegiem dotychczasowych spraw, które również poparto wcześniejszymi pismami. 

Zabiegano, by zostały uwzględnione oczekiwania, które wynegocjowano z firmą Budimex, czyli 
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dokonanie określonych objazdów, a przede wszystkim, by została zaakceptowana organizacja ruchu. 

Niedopuszczalne jest, by inwestor, w taki sposób wprowadzał wykonawcę na plac budowy, jak zostało 

to poczynione. Przygotowane zostało pismo do Dyrektora GDDKiA, oddział w Gdańsku, by 

zorganizowano konkretne spotkanie, na którym zostanie przedstawione stosowne porozumienie, 

uwzględniające warianty objazdów oraz wyznaczona zostanie organizacja ruchu. 

Starosta poinformował również o pracach wykonywanych przez firmę Budimex, gdzie pomimo 

podpisania stosownego porozumienia i powołania zespołu nadzorującego prace, to i tak występują 

problemy. 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, poprosił o dokonanie wszelkich starań, by przy okazji 

kontraktu, uzyskać wymierne korzyści dla Powiatu Nowodworskiego. 

 

Pan Lubomir Głowacki, Radny, dodał, iż 14 grudnia 2015 r. odbyło się spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim, natomiast minęło już 16 dni i wciąż brak jest informacji zwrotnej, pytanie czy  

zostaniemy bez jakiegokolwiek dobra dla naszego terenu. Spróbujmy wynegocjować coś, z czego 

mieszkańcy powiatu będą zadowoleni. Jest jeszcze czas do rozmów, byśmy tematu nie zaprzepaścili.  

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, poinformował, iż inwestycja wykonywana przez firmę Metrostav ma 

inny charakter budowy, niż odcinek budowany przez firmę Budimex, gdzie firma działa na zasadzie 

podwykonawstwa, dojazdy do punktów budowy zostały zapewnione, a droga budowana jest po 

południowej stronie przy istniejącej. W przypadku firmy Metrostav, firma również działa na zasadzie 

podwykonawstwa, natomiast brak jest oddalenia drogi, która budowana jest po północnej stronie przy 

istniejącej. Prawdopodobnie firma zaproponuje objazd przez Bronowo, Szkarpawę, co jest nierealnym 

rozwiązaniem. Pan Sobociński uważa, iż jest tylko jedna alternatywa z korzyścią dla powiatu 

nowodworskiego i proponowałby rozwiązanie dotyczące powrotu do tematu obwodnicy południe przez 

Ostaszewo, Cerkiew, co nie koliduje w jakikolwiek sposób, jeśli budowa realizowana będzie po stronie 

północnej, wówczas obwodnica powinna być po lewej stronie. Pan Sobociński rozmawiał z Wójtem 

Gminy Ostaszewo, który świadomy jest tego, że ruch zostanie przekierowany przez Ostaszewo. 

GDDKiA bierze pod uwagę tylko przejezdność drogi „S7” w trakcie budowy. Radny uważa, iż należy 

rozpocząć rozmowy z GDDKiA, lobbować, by wykonawcy uświadomili sobie, że wystąpią kłopoty               

w poruszaniu się na zaproponowanym przez nich odcinku. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, zgodził się w większości z wypowiedzią przedmówcy. 

Starosta poinformował, iż inaczej wygląda na rynku polskim firma Budimex, a inaczej firma czeska 

Metrostav. Natomiast zgodnie z nowymi przepisami, nie liczy się tylko koszt wykonania, ale również 

inne uwarunkowania, które firma Budimex bierze pod uwagę. Życie gospodarcze w naszym powiecie, 

na Mierzei, opiera się w głównej mierze na turystyce. Należy domagać się, zapewnienia prawidłowego  

funkcjonowania biznesu turystycznego na Mierzei oraz dojazdu ludzi do pracy np. do Gdańska. 

Interesy powiatu nowodworskiego powinny zostać uwzględnione. 
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Pan Andrzej Sobociński, Radny, zgadza się z przedmówcą w kwestii dbania o interesy powiatu, 

jednak przy rozmowie z firmą Metrostav, należy wyjść z nową propozycją, taką, którą poprze GDDKiA. 

Pan Sobociński wnioskował, by w kontrakcie, zostały uwzględnione i wrzucone w kosztorys obiekty 

dróg, przykładowo gminy. Wówczas należaloby przedstawić firmie Metrostav i Budimex, jakie 

pieniądze przeznaczone zostaną na usprawnienie infrastruktury.  

 

Pani Iwona Tyburska, Radna, uważa, iż należy bronić interesów mieszkańców, by ruch na Mierzeję 

w okresie trwania trzyletniej inwestycji, nie był całkowicie zakorkowany. Należy bronić wskazanych 

argumentów. 

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, zapytał czy w kontrakcie zawarte jest zapewnienia przez inwestora 

przejezdności, mogą się również pojawić problemy związane z organizacją ruchu (objazd). 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż w kontrakcie zawarte jest zapewnienie 

przez inwestora przejezdności. 

 

5.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1. przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2013 – 2015 „Programu Opieki Nad Zabytkami  

Powiatu Nowodworskiego na lata 2013 – 2017”. (zał. do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował pracownika merytorycznego do omówienia 

projektu uchwały. 

 

Pani Małgorzata  Wereszczyńska, referent ds. kultury i zdrowia, omówiła dokument. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi.  

Pani Iwona Tyburska, Radna, wniosła zgodnie z wnioskiem Komisji Samorządowo – Społecznej, 

złożonym w momencie rozpatrywania materiałów sesyjnych, o ujęcie w kolejnym sprawozdaniu 

informacji w zakresie pozyskiwanych dotacji na remont zabytków przez osoby prywatne, jak również 

kościoły z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i z LGD Żuławy i Mierzeja w ramach 

PROW, na lata 2007-2013. 

Pan Janusz Charliński, Wiceprzewodniczący Radny, wniósł o przygotowanie, na którejś z 

kolejnych sesji, informacji kompleksowej, w zakresie pozyskiwanych przez powiat dotacji na remont 

zabytków z różnych źródeł zarówno przez osoby prywatne, jak również kościoły. 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, poinformował, iż zostanie przygotowana informacja                

w powyższej sprawie oraz przedstawiona prezentacja. 
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Przewodniczący Rady Powiatu, Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

Głosowanie:14 za, 1 – nieobecny Pan M. Białkowski. 

Uchwała została podjęta.  

 

4.2 skargi na przewlekłe załatwienie sprawy przez Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

(zał. do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Sekretarza Powiatu do omówienia projektu 

uchwały. 

 

Pani Joanna Bryk, Sekretarz Powiatu, omówiła dokument. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, uzupełnił informację, o powierzchnię działki nr 155, 

położonej w m. Kępki, wynoszącą 10 m2. Natomiast całkowite koszty wyceny wskazanej działki, 

wynoszą 1.845 zł z VAT, przy czym koszt I wyceny wyniósł 615 zł, a II wyceny 129 zł. 

Pan Zdzisław Matkiewicz, Geodeta Powiatowy Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru 

doprecyzował informację.  

Pan Andrzej Sobociński, Radny, zwrócił uwagę, by na wszelkie przesyłane pisma udzielać 

terminowo odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

Głosowanie:13 za, 1 wstrzymująca się – Pani Iwona Tyburska, 1 – nieobecny Pan M. Białkowski. 

Uchwała została podjęta.  

 

4.3 zmiany uchwały budżetowej na 2015 r.(zał. do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do omówienia projektu 

uchwały. 

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała projekt uchwały i przedstawiła 

uzasadnienie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

Głosowanie:14 za, 1 – nieobecny Pan M. Białkowski. 

Uchwała została podjęta. 

 

4.4 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2015 – 2032. 

(zał. do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do omówienia projektu 

uchwały. 

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała projekt uchwały i przedstawiła 

uzasadnienie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

Głosowanie:14 za, 1 – nieobecny Pan M. Białkowski. 

Uchwała została podjęta. 

 

4.5 ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015. .(zał. do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do omówienia projektu 

uchwały. 

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała projekt uchwały i przedstawiła 

uzasadnienie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  
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Głosowanie:14 za, 1 – nieobecny Pan M. Białkowski. 

Uchwała została podjęta. 

 

5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli dokonanych w roku 2015. (zał. do 

protokołu). 

Pan Roman Pawłowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, odczytał sprawozdanie. 

Informacja została przyjęta. 

6. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu). 

Pan Roman Pawłowski, Radny, zapytał o unieważnienie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.                      

„Przebudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Ireny Sendlerowej w 

Nowym Dworze Gdańskim. Etap I a”. 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, wyjaśniła, iż przetarg został 

unieważniony, gdyż cena najkorzystniejszej oferty, przewyższyła kwotę przeznaczoną na 

sfinansowanie zamówienia. Zaplanowana kwota na przebudowę budynku SOSW wynosiła 370 tys. zł, 

natomiast cena najkorzystniejszej oferty wyniosła około 580 tys. zł, a najwyższa około 830 tys. zł. 

Pani Iwona Tyburska, Radna, zapytała, czy w związku z powyższym, zostanie zaplanowany kolejny 

przetarg. 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, odpowiedziała, iż ogłoszony zostanie 

nowy przetarg. 

 Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, poinformował, iż istnieje również możliwość wykonania 

pewnych prac z PFRON-u, angażując 50% wkładu własnego. Jednak otrzymanie dofinansowania, 

blokuje  powiatowi możliwość ubiegania się o środki na okres trzech lat. Należy jeszcze raz pochylić 

się nad przyjętą polityką. Druga sprawa dotyczy przyszłości ośrodka i jego funkcjonowania. 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, zapytał o zabezpieczoną w budżecie, na powyższy cel 

kwotę 300 tys. zł, w związku z tym, iż do końca roku nie udało się zrealizować inwestycji. W budynku 

SOSW ciekną rury wodociągowe, nie mówiąc o kanalizacyjnych, ściana jest osunięta. Przewodniczący 

jest zdania, iż należy jak najszybciej zrealizować inwestycję. Przewodniczący zapytał, czy złożono już 

wniosek do PRON-u o dofinansowanie zakresu remontu w SOSW. Jeśli nie, to w jakim terminie to 

nastąpi. Przewodniczący uważa, iż nie można czekać w nieskończoność, a sprawa ma charakter 

pilny. 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż pilną sprawą było zabezpieczenie 

środków, co zostało uczynione. Podjęto również uchwałę, by przygotować dokumentację na całość 

robót w budynku i jednocześnie zobligowano dyrektora do przygotowania programu funkcjonalnego 

jednostki. Opracowano całą dokumentację, co nastąpiło w miesiącu sierpniu. Starosta poinformował, 

iż powiat musiał najpierw uzyskać wiarygodność finansową, poprzez zaciągnięcie kredytu 
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konsolidacyjnego, gdyż możliwy był program naprawczy, co skutkowałoby brakiem realizacji 

jakichkolwiek inwestycji. Po ustabilizowaniu się finansów, 14 sierpnia 2015 r. podjęto decyzję, o 

przeznaczeniu kwoty 370 tys. zł na wykonanie dokumentacji na całość, uwzględniając etapowanie i 

wykonano ekspertyzę. Najniższa kwota w przetargu wynosiła około 600 tys. zł. W związku z 

przewyższeniem zabezpieczonej kwoty, nie można było podejmować żadnych decyzji, gdyż wiąże się 

to z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Wobec powyższego przystępujemy do ogłoszenia 

nowego przetargu. 

7.  Wnioski i oświadczenia Radnych 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, wniósł o zaproszenie na sesję Rady Powiatu w miesiącu styczniu 

2016 r. Prezesa Powiatowego Centrum Zdrowia w Malborku Pana Artura Piotrowicza, celem 

poruszenia tematu ograniczenia usług medycznych w szpitalu w Nowym Dworze Gdańskim. 

Pan Stanisław Juszczyk, Radny, dodał, iż Zarząd Powiatu wyraził również taką wolę. 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, dodał, iż na powyższym spotkaniu należy poruszyć 

również sprawę zachowania standardu usług związanych z dojazdem karetek. 

Starosta poinformował, iż uczestniczył w spotkaniu, w szpitalu w Nowym Dworze Gdańskim                           

i potwierdził o aktualnie trwających pracach remontowych, parter jest już wyremontowany, natomiast I 

piętro  obecnie jest remontowane. 

Starosta poruszył również sprawę spotkania w Jazowej, dotyczącego rozliczenia za grunty pod 

budowę „S7”. Poinformował, iż w spotkaniu będą uczestniczyć członkowie Zarządu Powiatu, 

jednocześnie po powyższym zebraniu, odbędzie się kolejne o godz. 13.00 w budynku starostwa                      

z udziałem dyrektora, przedstawicieli rolnictwa oraz samorządowców. 

8. Sprawy różne. 

Pan Roman Pawłowski, Radny, podziękował w imieniu Radnych z Porozumienia Samorządowego  

za rok poświęcony pracy, za życzliwość i codzienną pracę zarówno Zarządowi, pracownikom 

starostwa, Sekretarzowi Powiatu, Skarbnikowi oraz dyrektorom jednostek powiatowych, życząc 

lepszego 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, poinformował o piśmie, które wpłynęło do Rady 

Powiatu informujące o podjęciu w dniu 29 października  2015 r. przez Radę Powiatu Chojnickiego 

uchwały w sprawie inicjatywy utworzenia województwa koszalińskiego / środkowopomorskiego.  

Jednocześnie Przewodniczący Rady złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

9. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Jacek Gross Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim. 

  Protokołowała: R. Kamińska                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                 (-) 

                                                                  Jacek Gross 
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